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1. Allmän översikt 

Aktion Österbotten r.f. är en sammanslutning av organisationer, kommuner och privatpersoner i 

de 13 tvåspråkiga kommunerna i landskapet Österbotten samt Karleby i Mellersta Österbotten. 

Föreningen har fokuserat verksamheten på landsbygdsutveckling och dess syfte är: 

❖ Att verka som regional partipolitiskt obunden intresseorganisation och samarbetsorgan för 

organisationer och föreningar som utövar lokalt innovativt utvecklingsarbete.                                                  

❖ Att främja innovativ lokal utveckling med målet att skapa en ekologiskt, socialt och ekonomiskt 

hållbar utveckling. 

Föreningen hade 31.12.2023 som medlemmar: 
❖58 privatpersoner, varav 31 män och 27 kvinnor, medlemmar som betalat medlemsavgift 

20 män och 17 kvinnor. (År 2022: 63 privatpersoner, varav 33 män och 30 kvinnor, 

medlemmar som betalat medlemsavgift 22 män och 20 kvinnor). 

❖ 73 föreningar som medlemmar, föreningar som betalat medlemsavgift 58 st. (År 2022: 

76 föreningar som medlemmar, föreningar som betalat medlemsavgift 65 st.). 

❖ 2 samkommuner och 14 kommuner, medlemsavgift betald. (År 2022: 2 samkommuner 

och 14 kommuner). 

❖ Totalt 147 medlemmar 31.12.2022. (År 2022: Totalt 155 medlemmar) 

I dagsläget består Aktion Österbotten r.f. av fyra verksamhetsben.  För det första är Aktion 

Österbotten r.f. en lokal aktionsgrupp och förvaltar LEADER-strategin ”Vårt Österbotten – 

Meidän Pohjanmaamme” och fördelar årligen projektmedel för landsbygdsutveckling. Nyttotagare 

är byar, föreningar, företagare, kommuner och andra sammanslutningar. Detta är ett EU-

finansierat program som gäller från och med 1.1.2023. 

För det andra fungerar Aktion Österbotten r.f. som fiske-Leader-grupp (EHFVF). För detta 

ändamål har Jord- och skogsbruksministeriet beviljat 900 000€ (EU+stat) åren 2021–2027 för 

förverkligandet av strategin ”Smart resiliens vid ett livskraftigt hav”. Medel för projekt med 

koppling till fiskerinäringen beviljas föreningar, företag och enskilda näringsidkare eller 

sammanslutningar.  

Aktion Österbotten r.f. bedriver också verksamhet som inte är EU-finansierad i och med att 

föreningen handhar den regionala koordineringen av byaverksamheten i svenska Österbotten och 

fungerar som samarbets- och stödorganisationen för byaföreningar och andra aktörer som arbetar 

med lokal byautveckling. Målsättningen är att Aktion Österbottens r.f. ska vara den naturliga 

samarbets- och stödorganisationen för byasammanslutningar i Österbotten. Koordineringen av den 

regionala byaverksamheten finansieras delvis med statsstöd genom Suomen Kylät – Finlands 

Byar. 

Det fjärde verksamhetsbenet är Aktion Österbotten r.f:s verksamhet som en regional 

sammanslutning för olika folkrörelser i Österbotten. Det sker i samarbete med föreningar, 

kommuner, myndigheter och näringsliv i regionen. Aktion Österbotten r.f. har därmed en aktiv 

roll som pådrivare av den lokala utvecklingen för att mobilisera föreningsaktiva till lokal 

utveckling, i synnerhet i förhållande till myndigheter och olika finansieringskanaler. 

Föreningens högsta beslutande organ är medlemsmötet. Ordinarie medlemsmöte hålls på våren 

och hösten. Styrelsen handhar föreningens angelägenheter samt antar föreningens medlemmar. 

Styrelsen består av ordförande samt 10-14 övriga ledamöter som tillsätts utgående från 

trebasprincipen, vilket betyder att företrädare för verksamhetsområdets kommuner, lokala 

föreningar, andra privaträttsliga sammanslutningar eller stiftelser samt företrädare för 

lokalbefolkningen är jämlikt representerade. Utgångspunkten är att styrelsen bör ha en regional 
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spridning och fördelning inom verksamhetsområdet och en jämlik fördelning mellan könen. 

Styrelsemedlemmarna bör också ha en förmåga att föra strategierna framåt genom att mobilisera, 

aktivera och intressera folk för utvecklingsarbete. En medlem kan vara representerad i styrelsen i 

högst fyra kalenderår utan avbrott. 

Styrelsen hade under år 2023 följande sammansättning: 
Ordinarie  Ersättare 
Gun Kapténs, styrelseordförande Dennis Rönngård                      
Carola Sundqvist  Susanne Nyberg 
Victor Strömbäck  Carola Bäckström 
Markus Norrback  Maria Backman 
Jarl Bergkulla  Karl Teir  
Michael Käld  Caroline Bertula 
Josefine Silfver-Majors Ulf Johansson 
Malin Flemming-Nyman Jim Snickars 
Nora Backlund  Gallina Sandås 
Jan Sundberg  Robert Westergård 
Ida Lillqvist  Joel Svenlin 

 

Under år 2023 höll Aktion ordinarie föreningsmöten, vårmöte 5.4.2023 och höstmöte 23.11.2023. 

Under perioden 1.1-31.12.2023 höll styrelsen åtta protokollförda möten. Som ordinarie revisor 

fungerade Johan-Erik Fant (GR) (ersättare Mårten Vikberg). Verksamhetsledare Mathias 

Högbacka fungerade som föreningens sekreterare och Annika Frants som kassör. 

Som stöd för styrelsearbetet tillsatte styrelsen för Aktion Österbotten r.f. under året följande 

arbetsgrupper i vilka styrelsemedlemmar ingick: ekonomiarbetsgrupp, arbetsgrupp för 

programuppföljning och programutvärdering, samt arbetsgrupp för uppföljning och lönesamtal. 

Dessutom valdes en styrelserepresentant till byarnas arbetsgrupp. Dessa arbetsgrupper samlades 

för möten ett flertal gånger under året. 

År 2023 erhöll Aktion Österbotten r.f. bidrag från Aktiastiftelserna i Korsholm och Vasa.  

 

Personal 

Efter att föreningen avslutat verksamhetspunkterna i Pedersöre och Närpes våren 2022 arbetar all 

personal vid huvudkansliet på Handelsesplanaden 18 i Vasa. Personalen har dock möjlighet att 

arbeta på distans och har regelbundet gemensamma kontorsdagar i Vasa. Personalen höll ca tjugo 

Team-möten under året. 

Aktion Österbotten r.f. hade följande personer anställda under år 2023: 
❖ Mathias Högbacka, verksamhetsledare, heltid. 
❖ Eva-Stina Strandberg, koordinator, heltid, ledig fr.o.m. 22.8.2020. 

❖ Annika Frants, kanslist, heltid, vikarie för koordinator fr.o.m. 1.9.2020.                

❖ Pia Hartvik, heltid, vikarie för kanslist fr.o.m. 1.9.2020.                                 

❖ Jonas Harald, Fiske-Leader-rådgivare, heltid.   

❖ Frida Lähdesmäki, Byaombud och projektledare för Visit Countryside, heltid.     

❖ Maria Carstensen, Leader-rådgivare, deltid.                                                                    

❖ Isabella Wiklund, Leader-rådgivare, deltid.       

❖ Annika Pollari, vikarie för Leader-rådgivare, heltid, t o m 31.1.2023.  

❖ Kirsi Tikkanen, kommunikationsplanerare, heltid.       

❖ Piritta Syrjälä, utvecklingsexpert, heltid 
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Personalen vid Aktion Österbotten r.f. har under perioden aktivt deltagit i de utbildningar och 

seminarier som ordnats inom olika teman av bland annat JSM, Landsbygdsnätverket, 

Livsmedelsverket och Finlands byar r.f.  Personal och förtroendevalda från Aktion Österbotten har 

under året deltagit i Leader-möten, seminarier och workshopar. Under år 2023 har 

verksamhetsledaren medverkat i Österbottens organisationsdelegation, MYR sekretariatet, MYR 

projektberedningsgruppen och MYR. 

2. LEADER-verksamhet 

2.1. Förverkligande av LEADER-strategin ” Vårt Österbotten – Meidän 

Pohjanmaamme” 

Aktion Österbotten r.f. har ansvaret för genomförandet av den lokala utvecklingsstrategin för 

LEADER-verksamheten och fungerar i den egenskapen som en lokal aktionsgrupp (LAG) med 

styrelsen som operativt organ. Aktion Österbottens strategi för programperioden 2023-2027 ”Vårt 

Österbotten – Meidän Pohjanmaamme” gäller från och med 1.1.2023. 

I september 2023 kunde styrelsen för Aktion Österbotten r.f. börja behandla projekt, även om inga 

stödbeslut ännu kunde fattas vid NTM-centralen. Många sökande lämnade in ansökningar på 

Hyrrä och speciellt många företag vände sig till Aktion Österbotten för att få stöd för att utveckla 

och investera i sin verksamhet. Under de tre sista styrelsemötena 2023 behandlade styrelsen totalt 

30 ansökningar, varav en återtogs senare. Fem projektansökningar fick avslag. Den totala 

finansieringen för de 29 förordade projekten var 2 302 135,17 € och den offentliga finansieringen 

utgjorde 1 360 297,71 €, vilket framkommer i följande tabell där också projektens fördelning enligt 

tyngdpunktsområdena i den lokala strategin syns. Eftersom inga beslut ännu har kunnat göras vid 

NTM-centralen gällande projektansökningarna, är siffrorna i tabellen preliminära. 

Tyngdpunktsområde  Förordade Totalfinansiering 
Offentlig 

finansiering 

1  Ett levande och innovativt Österbotten 1 179 674,14 89 837,07 

2  Innovativt och modigt företagande i Österbotten 15 561 118,66 206 988,59 

3  Österbottens smarta landsbygd 4 508 221,14 355 754,80 

4  Ett gemensamt och välkomnande Österbotten 9 1 053 121,23 707 717,25 

Summa 29 2 302 135,17 1 360 297,71 

  
Under året har organisationen aktivt arbetat för att engagera nya aktörer i verksamheten och strävat 

efter att nå ut till nya sökanden. Av de projektansökningar som behandlades i styrelsen under 2023 

kom ca hälften från projektägare som tidigare inte beviljats finansiering från Aktion Österbotten 

r.f. Av de 29 förordade projekten utgörs fjorton av företagsstöd. Tolv projekt är utvecklingsprojekt 

och många av dem är inriktade på kulturverksamhet. De tre investeringsprojekten rör byggnader 

av olika slag. 

2.2. Information till allmänheten 

I arbetet som lokal aktionsgrupp ingår att initiera till diskussioner och aktiviteter kring strategiska 

och aktuella frågor i anslutning till lokal utveckling och LEADER-strategin. År 2023 höll Aktion 

Österbotten r.f. fjorton informationsmöten samt medverkade och gav information vid flera andra 

evenemang såsom byamöten och finansieringstillfällen för olika målgrupper som arrangerats av 

andra organisationer och aktörer.  
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2.3. Projekthantering 

För den egna kvalitetssäkringen har Aktion Österbotten r.f. utarbetat ett eget 

processutvärderingsdokument. Med styrdokumentets hjälp dokumenteras processerna inom de 

olika verksamheterna i aktionsgruppen och fungerar som kvalitetssäkring, dels internt, men också 

för kunderna. Aktion Österbotten r.f. följer kontinuerligt upp resultaten mot den godkända 

LEADER-strategin och dess målsättningar. Detta möjliggörs genom att projekten får en 

slututvärderingsenkät då de ansökt om slututbetalning. I enkäten har projektägarna också möjlighet 

att ge feedback på hurudan service de fått från Aktion Österbotten. 

Av de projekt som beviljats finansiering av Aktion Österbotten r.f. under programperioden 2014-

2022 har 276 projekt genomförts och fått slutbetalning fram till utgången av december 2023, vilket 

är 82 % av de förordade projekten. Under året fick 42 projekt slutbetalningsbeslut, av vilka 18 var 

företagsstöd, 12 investeringsprojekt, 11 utvecklingsprojekt och en förstudie. Gällande 

investeringsstöden har många varit inriktade på motion och man har bl.a. byggt en frisbeegolfbana, 

pumptrackbana, utegym, motionstrappa och en övningsbana för hästsport. Investeringar har också 

gjorts gällande museibyggnader, servicehus, aktivitetshus samt förnybar energiproduktion. 

 

I utvecklingsprojekten har man bland annat utvecklat den rusmedelsförebyggande verksamheten i 

föreningar, idrottsföreningars träningsverksamhet för unga samt rådgivning för småföretagens 

styrelseverksamhet. Kunskapen om den inhemska livsmedelsproduktionen har ökats genom att 

unga har fått följa med producenters arbete genom användning av digital teknik och båtrutter har 

undersökts och kartlagts för att skapa en säkrare båttrafik. Flera av de avslutade 

utvecklingsprojekten har rört kultur, t.ex. har man gjort digitala presentationer för att sprida 

kunskap om historien, skapat historiskt trovärdiga kulturmiljöer, lyft fram traditioner samt planerat 

och skapat St Olav pilgrimsvandringsleden i Österbotten. 

3. Kustaktionsgruppen för fisket i Österbotten (KAG) 

3.1. Allmänt om verksamheten 

Kustaktionsgruppens organisation består av en fiskeleader-rådgivare, Jonas Harald, och ett 

fiskeleader-utskott. Rådgivaren sköter den operativa verksamheten och bereder ärenden, 

informerar om verksamheten, diskuterar projektansökningar med sökande samt deltar i seminarier, 

fortbildningar och möten. Rådgivaren sköter även om information och rådgivning gällande övriga 

finansieringar till fiskerisektorn i samråd med NTM-centralen. Hösten 2023 genomfördes en 

nationell tidsbunden ansökan för investeringar i fiskehamnar och landningsplatser som skapade 

stort intresse och resulterade i 5-6 ansökningar från Österbotten. 

Den 27.4.2023 arrangerades på statens ämbetshus i Vasa en informations- och mötesdag för 

fiskerisektorn som ett samarbete mellan Fiskeleader, Österbottens Fiskarförbund och NTM-

centralen där Österbottens Fiskeleader informerade om sin verksamhet. Den 30.11.2023 hölls en 

motsvarande dag i Kaskö med Kaskö stad som arrangör. 

3.2. Fiskeleader-utskottet och projektfinansiering  

Utskottet består av nio ordinarie medlemmar med personliga ersättare. Utskottets uppgift är att ta 

ställning till projektansökningar samt vid behov kunna informera och marknadsföra verksamheten 

och finansieringsmöjligheterna. 
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Följande personer ingick i fiskeleader-utskottet 2023                             

Ordinarie   Ersättare 

Jenny Malmstén, ordförande Miriam Bondén 

Marina Nyqvist  Tomas Sjöstrand 

Sebastian Höglund  Jonas Svenfelt 

Göran Östberg  Madelene Lindqvist             

Stina Granskog-Välisalo  Markus Sandvik 

Tom Blom   Roland Semskar 

Anita Storm   Kjell Råtts 

Kari Häggblom  Kenneth Nordberg 

Stefan Pellas   Lari Veneranta 

 

Under året höll fiskeleader-utskottet fyra möten, varav tre hölls som fysiska möten och ett som 

Teamsmöte. Sammanlagt behandlades och beviljades finansiering för sex nya projektansökningar. 

4. Nationellt Fiskerinäringsnätverk 

Aktion Österbotten r.f. fungerar som administratör för det nationella fiskerinäringsnätverket. 

Nätverket startade under år 2023 med målsättningen knyta samman och förbättra utbytet av 

information mellan den nationella och lokala nivån samt kommunikationen mellan fiskeleader-

grupperna, de nationella innovationsprogrammen, företag och FoU-organisationer. Inom nätverket 

kan man även anordna gemensamma skolningar och utbildningar. Den 8.11.2023 deltog Jonas 

Harald i en nätverksträff i Tammerfors.  

5. Byaverksamhet 

5.1. Allmänt 

Aktion Österbotten r.f. ska fungera som den naturliga samarbets- och stödorganisationen för 

byaföreningar och andra organisationer som arbetar med lokal byautveckling i Österbotten. 

Byaverksamhetens målsättning är att öka antalet byaföreningar som är medlemmar i Aktion 

Österbotten r.f., genom att öka kännedomen om Aktion Österbotten r.f.:s byaverksamhet. 

Byaportalen upprätthålls av Aktion Österbotten r.f. och är ett viktigt verktyg för att hålla kontakten 

med byarna och för spridning av information.  

 

Verksamheten finansieras med hjälp av ett statligt bidrag som kanaliseras via Suomen Kylät r.y. - 

Finlands byar r.f. Det statliga stödet är värdefullt och väl emottaget. Med hjälp av stödet har Aktion 

Österbotten r.f. ytterligare resurser för att kunna synliggöra Österbotten som en välkomnande, 

sevärd, cirkulär och klimatsmart region. Österbotten har en idyllisk landsbygd med många aktiva 

byar och lokala företagare, som alla hjälps åt för att hålla vår landsbygd attraktiv och levande. Med 

goda framtidsutsikter jobbar Aktion Österbotten r.f. vidare med den lokala 

landsbygdsutvecklingen. Organisationen är inkluderande och ser samarbeten med övriga aktörer 

som mycket viktigt. Tillsammans hjälps vi åt att synliggöra vårt värdefulla Österbotten, både som 

enskild region, men även som en del av övriga Finland.  

 

Verksamhetsledare Mathias Högbacka har ingått i Finlands Byars styrelse år 2023.  

 

Aktion Österbotten r.f.:s byaverksamhet har under 2023 bedrivits av byaombud Frida Dahlin och 

Byautskottet. Byautskottets medlemmar väljs årligen på Aktion Österbotten r.f.:s höstmöte. År 

2023 hölls totalt sju protokollförda byautskottsmöten varav ett genomfördes via Microsoft Teams. 
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De fysiska mötena har hållits på olika platser runt om i Österbotten och flera av dem har även 

ordnats samtidigt som någon annan tillställning som ingått i byaverksamhetens regi.  
 

Byautskottets medlemmar år 2023 var följande:  

Carina Rönnlund, ordförande  

Camilla Moliis  

Bjarne Blomfeldt, vice ordförande  

Bengt Österberg  

Lotta Björk  

Linnea Strand  

Maj-Helen Nyback  

Josefine Silfver-Majors, styrelsens representant  

 

5.2. Verksamhet 2023 

Månadens by 

Med hjälp av artikelserien Månadens by på Aktion Österbotten r.f:s hemsida engageras byarna 

runt om i landskapet genom att de ges möjlighet att belysa sin hemby. Varje månad publiceras en 

ny by på hemsidan och ett inlägg skrivs om den på sociala medier. Här kan de medverkande vara 

kreativa och till exempel lyfta fram sådant som de är stolta över, aktiviteter i byn, byns historia 

och framtidsutsikter. Månadens by är engagerande och har hängt med i många år.  

 

Öppna Byars dag 

Finlands Byar r.f. ordnar årligen den andra lördagen i juni det nationella evenemanget Öppna 

Byars dag. Evenemanget var från begynnelsen en fysisk tillställning, till att under Covid-19 tiden 

bli helt och hållet virtuellt och i dagsläget har man möjlighet att medverka med antingen fysiska- 

eller virtuella evenemang. De presenteras på en nationell karta på Finlands Byars r.f:s hemsida. 

Dessutom marknadsför de olika regionerna också sina evenemang på egna hemsidor, sociala 

medier osv. På evenemangsdagen bjuder byarna in till tillställningarna, som till exempel kan vara 

loppisar, tävlingar, marknader, sommarteatrar, danskvällar, fotoutställningar och drönarfilmer. I 

Österbotten ordnades år 2023 totalt 17 evenemang, både fysiska och virtuella.  

 

Årets by, Årets lokalaktör, Årets landsbygdsansikte och Årets unga lokalaktör  

År 2023 utlyste Aktion Österbotten r.f. i samråd med Österbottens Förbund Årets by, Årets 

lokalaktör, Årets landsbygdsansikte och Årets unga lokalaktör. Från och med år 2023 har titlarna 

Årets landsbygdsaktör och Byaverksamhetens vägvisare sammanslagits till en och samma titel, 

Årets lokalaktör. Oxkangar utsågs till Årets by, Sabina Österbro till Årets lokalaktör, Markus 

Smeds till Årets landsbygdsansikte och Joel Svenlin till Årets unga lokalaktör. Samtliga 

premierades i juli 2023 i Oxkangar under Oxkangars Årets by- och byafest. De byar som utses till 

Årets by regionalt året har följande år möjlighet att nomineras till Finlands Byar r.f. för den 

nationella tävlingen, vilket betyder att Oxkangar nomineras till den nationella tävlingen år 2024. 

Skaftung nominerades den 24.1.2023 till den nationella Årets by-tävlingen för år 2023. Den 

18.4.2023 Inlämnades till Finlands Byar r.f. kandidaterna för den nationella tävlingen för titlarna 

Årets lokalaktör, Årets landsbygdsansikte och Årets unga lokalaktör. Till Årets unga lokalaktör 

nationellt, utsågs Björköbybon Ida Björkman samt att Joel Svenlin från Larsmo fick ett 

hedersomnämnande i samma kategori. Detta offentliggjordes och kandidaterna premierades på 

Kyläareena i Salo i månadsskiftet augusti/september.  
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Byabingo 

Konceptet Byabingo är en viktig kanal för marknadsföringen av sevärda platser och lokala 

företagare i regionen. Lanseringen gjordes mitt i Coronapandemin, vilket visade sig vara i precis 

rätt tid. Byabingo är främst en utomhusaktivitet där besöksplatser förses med en kod-skylt, som 

kodsamlarna ska logga för att sedan med tillräckligt många koder samlade vara med i utlottning 

av presentkort till de lokala företagarna som medverkar som sponsorer. Byabingo aktiverar inte 

bara sevärdheter och företagare, utan även lokalbefolkningen som samlar koder. Att samla koder 

har till och med visat sig intressera turister. Byabingos framtidsutsikter är att konceptet ska 

fortsätta, men så småningom flyttas över till plattformen SE Österbotten, och därifrån kontinuerligt 

utökas och utvecklas.  

 

Svenskfinlands byars samarbetsgrupp 

Detta är en svenskspråkig grupp där alla medverkande på olika sätt jobbar med 

landsbygdsutveckling, landsbygdsfrågor och byaverksamhet i Svenskfinland och på Åland. 

Gruppen sluter upp med jämna mellanrum via digitala möten för att diskutera sådant som är 

aktuellt på olika områden, kommande kurser, evenemang osv. Tillfällena är viktiga eftersom det 

här ges möjlighet att diskutera idéer och annat som berör våra respektive arbetsuppgifter med andra 

som jobbar med liknande arbetsuppgifter på andra svenskspråkiga områden i Finland. I slutet av 

2023 påbörjades inom gruppen även en planering om ett framtida gemensamt Smarta Byar-projekt 

 

Öppna Julbyar 

Öppna Julbyar ordnades för andra året i rad och är ett evenemang som arrangeras av Finlands Byar 

r.f. Öppna Julbyar påminner till stor del om Öppna Byars dag och målsättningen för båda 

evenemangen är att aktivera Österbottens invånare, dess byar, föreningar, företagare samt andra 

övriga aktörer på landsbygden. Till skillnad från Öppna Byars dag, som ordnas endast en dag, 

genomförs Öppna Julbyar som en julkalender från slutet av november ända fram till julafton. 

Huvudarrangören Finlands Byar r.f. marknadsför Öppna Julbyar på samma sätt som Öppna Byars 

dag, bl.a. på den nationella kartan, på hemsidan och via sociala medier. I Österbotten deltog 20 

byar i kampanjen år 2023, alla med olika intressanta och familjevänliga evenemang. Förutom att 

dessa marknadsfördes på den nationella kartan, framställde Aktion Österbotten r.f. även egna 

inlägg som publicerades på organisationens egna kanaler.  
 

Kyläturvallisuus 

Projektet Kyläturvallisuus 2025 som bedrivits av Finlands Byar r.f., uppmanade de regionala 

byaombuden att aktivera byarna att jobba kring trygghetsfrågor. De intresserade hade möjlighet 

att få 1000 € i stöd för skolning/workshop och 2000 € i stöd för ett materiellt ting som ökar 

tryggheten. Aktion Österbotten r.f. introducerade projektet för en förening i Sundom, som valde 

att genomförda och fullfölja detta som pilot i Österbotten. Föreningen valde att för stödet till 

skolning/workshop ordna en eftersökningskurs med öppen anmälan för allmänheten. För stödet 

för det materiella valde de att införskaffa en defibrillator med tillhörande skolning. Föreningen 

hade genomfört allt enligt föreskrifterna före 31.12.2022. I början av 2023 tog projektledaren för 

Kyläturvallisuus 2025 kontakt med Aktion Österbotten r.f.:s, byaombud för att diskutera hur 

genomförandet har gått samt för att höra hurudant resultat som projektet gav regionen, och den 

1.3.2023 anordnades ett slutseminarium för projektet där alla involverade var inbjudna.  
 

Kyläasiamiesfoorumi  

Kontinuerligt ordnas det finskspråkiga diskussionstillfället Kyläasiamiesfoorumi bland de 

nationella byaombuden i Finland. Mötena genomförs via Microsoft Teams ca en gång i månaden. 

På tillfällena diskuteras aktuella saker, kommande händelser och evenemang samt regionspecifika 

tillställningar. Med hjälp av forumet ges möjligheter att diskutera frågor och funderingar som man 
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har, eftersom de övriga medlemmarna också jobbar med samma arbetsuppgifter, men på andra håll 

i Finland. 

 

Byacoach  

Aktion Österbotten r.f.:s byaombud har under 2022 och 2023 utbildat sig till Byacoach och har nu 

efter avslutad utbildning kompetens att fungera som byacoach för det nya nationella konceptet. 

Utbildningarna genomfördes både på svenska och finska och de utbildade är anställda i 

landskapens byaföreningar eller Leader-grupper och kommer från hela Finland. Byaföreningar och 

andra liknande organisationer har av Byacoacherna möjlighet att beställa en workshop eller ett 

utbildningsevenemang om olika ämnen som utvecklar verksamheten. Konceptet Byacoachning 

har utvecklats i ett projekt som genomfördes av Kymenlaakson Kylät ry, Päijät-Hämeen Kylät, 

SILMU-byar och Nylands Byar rf. Projektet genomfördes med EU-finansiering, som beviljades 

av Emo ry, Utvecklingsförening SILMU rf, Leader Sepra ry, Pohjois-Kymen Kasvu ry och 

Päijänne-Leader ry. Konceptet förvaltas i fortsättningen av Finlands Byar r.f. och vidareutvecklas 

i samarbete med byacoacherna, landskapens byaföreningar och Leader-grupperna.  

 

Byaombudsmännens sommardagar  

Årligen anordnas Byaombudsmännens sommardagar i de olika landskapen i Finland. 

Byaombudsmän i Finland turas om att stå som värdar för sommardagarna och 2023 var det 

landskapet Österbotten med Aktion Österbotten r.f. som ansvarade för evenemanget. 

Sommardagarna anordnades 14-16.6.2023 i Närpes med omnejd, där ett tjugotal personer 

medverkade. Programmet bestod av föreläsningar, presentationer, workshops, företagsbesök, 

guidade rundturer, besök till lokala sevärdheter, fria diskussioner samt mingel och fritt program. 

Det fanns möjlighet att söka bidrag från Finlands Byar r.f. och Aktion Österbotten r.f. beviljades 

1000 €, som organisationen sökte för köptjänster för täcka hyran för konferensutrymmet och 

transportkostnaderna under evenemanget. Närpes Stad och Närpes Grönsaker bistod med 

sponsorering till evenemanget, vilket möjliggjorde att arrangörerna med sponsorernas respektive 

produkter kunde sätta ihop en liten gåvopåse till varje medverkande. Närpes Stad stod även för 

trakteringen i en av evenemangets kaffepauser.  

 

Julkalendern  

Aktion Österbotten r.f. satte under december ihop en julkalender på organisationens egna sociala 

medie-kanaler med målsättning om att aktivera och belysa byarna i regionen. Målgruppen 

uppmanades att kort berätta om byns jultraditioner, sina kommande julevenemang, eller bara 

genom att skicka en julhälsning. Intresset visade sig vara så stort så att flera inlägg kunde 

publiceras under samma dag.  

 

Övriga tillfällen/tillställningar  

Aktion Österbotten r.f.:s byaombud har också medverkat i ett antal övriga möten, infotillfällen, 

föreläsningar och seminarier under året, bl a i Galan programperiodens lyckoträffar, Kyläpäivät i 

Tuuri, träff med Svenska föreningen i Östermyra i Seinäjoki, tvåspråkiga LAG gruppernas träff 

på Bergö, intervju med byborna i Oxkangar med anledning av att de blev valda till Årets by i 

landskapet 2023, utvecklingstillfälle för personalen vid Glasbruket, Kyläareena i Salo, digitala 

Kyläpäivät, Svenskfinlands Byars turné i Österbotten i Pedersöre, slututvärderingsmöte för 

RIPEET i Veikars, Kulturhistoriskt julkaffe på Hanken och Julfika med Österbottens landsbyggare 

på Bock´s.  

 

Marknadsföring  

Aktion Österbotten r.f. sköter marknadsföringen bl.a. genom personlig kontakt, både via telefon 

och per mejl, via hemsidan, på de egna sociala medie-kanalerna, med infoutskick, annonser samt 
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artiklar. I regionen marknadsför Aktion Österbotten r.f. utöver de egna händelserna, även andra 

kampanjer och tävlingar som arrangeras via Finlands Byar r.f.  

6. Lyhde III Informatörsprojektet 

Informationsförmedlingsprojektet Lyhde III, som Aktion Österbotten administrerar i samarbete 

med Yhyres kehittämisyhdistys ry och Pirityiset ry, avslutades den 31.3.2023 och slutbetalning 

lämnades in under sommaren. Den sista åtgärden som utfördes inom projektet var 

Programperiodens lyckoträffar, en projektgala den 11.2.2023 ombord på Aurora Botnia, som 

arrangerades gemensamt av de tre Leadergrupperna samt Österbottens NTM-central. Under galan 

uppmärksammades projekt som finansierats under programperioden 2014-2022 och vinnare utsågs 

i olika kategorier. Ungefär 120 personer deltog i kryssningen. 

7. Temaprojekt 

Den 31.12.2023 avslutades det sista temaprojektet som Aktion Österbotten r.f. koordinerade under 

programperioden 2014-2022, Feelgood Invest. Med investeringsprojektet ville man få mera 

aktivitet och större gemenskap i byarna, skapa generationsöverskridande verksamhet och få en 

mångsidigare användning av allmännyttiga fastigheter, byagårdar, parker och friluftsområden 

samt göra boendemiljön trivsammare, tryggare och mera hållbar. I temaprojektet deltog 30 

underprojekt. Åtgärderna gällde olika investeringar för t.ex. små byggnadsprojekt och upprustning 

av byns gemensamma utrymmen, införskaffande av inventarier till föreningshus, uppförande av 

lekparker, vandringsleder och parkeringsplatser. De sista underprojekten genomförde sina projekt 

under 2022 och under 2023 gjordes avslutande åtgärder inom samordningen genom 

dokumentation av underprojekten. 

8. Visit Countryside Ostrobothnia 
 

I ett samarbete med Yrkeshögskolan Novia håller Aktion Österbotten r.f. inom projektet Visit 

Countryside Ostrobothnia på och framställer en webbsida och en applikation som ska fungera som 

en form av guide vid namn SE Österbotten, där Österbottens sevärdheter och företagare 

sammanställs till en och samma plattformar. Under året har man fortsatt uppbyggandet av de 

respektive verktygen och börjar så småningom bli lanseringsklara. Anmälningarna till portalen har 

fortsättningsvis att tagits emot och tillsatts till de respektive verktygen. Vid slutet av året var ett 

femtiotal platser anmälda. Yrkeshögskolan Novia sköter fortsättningsvis byggandet av webbsidan 

och applikationen och under året har vi haft totalt fjorton planeringsmöten för att arbetet med 

projektet ska framskrida så smidigt som möjligt. Visionen är att Aktion Österbotten r.f. efter 

projektets avslutande självständigt ska sköta om plattformarna. Därför har mötena med Novia 

också fungerat som undervisningstillfällen, som nu blivit allt mer avancerade. Alla möten har varit 

online via Microsoft Teams på grund av det geografiska avståndet mellan mötesdeltagarna. 

Förutom Novia har även en studerande som studerar grafisk design varit involverad för att skapa 

det visuella och även bistått med övrigt nödvändigt material inom området. Möten med andra 

aktörer har också hållits under året, både virtuella och fysiska. Exempelvis anordnades ett möte 

med Österbottens Förbund för att presentera portalen och applikationen. En karta över barnvänliga 

besöksplatser i Österbotten har gjorts i Österbottens Förbunds regi, vilket också presenterades 

under samma möte. 



12 
 

9. Landsbyggare Österbotten 

Målsättningen med Landsbyggare Österbotten projektet är att implementera ett koncept i 

Österbotten, som utvecklats och skapats genom ett Leader-projekt vid Höga Kusten i Sverige. 

Därefter strävar projektet att inspirera andra Leader-grupper att ta det i bruk i sina egna regioner. 

Idén med Landsbyggare är att lyfta intresset och synligheten för landsbygden, vilket även är 

aktuellt i Finland då pandemin ökade möjligheterna till distansarbete och främjade bosättning på 

landsbygden. Med hjälp av detta projekt vill vi utmana tanken om att staden är en norm, men inte 

genom att ställa saker mot varandra, utan istället förstärka den positiva bilden av landsbygden som 

en framtida boningsort, där man kan leva modernt och med en hållbar livsstil.  

Under året sökte vi Landsbyggare som ville medverka i projektet och nästan trettio personer 

anmälde sig. Av dessa valdes de företag/förtagarfamiljer ut som deltar i projektet. De tre första 

videoporträtten filmades för deltagarna Anna Salmi - Aava Kertun kotitila från Korsholm, Marc 

ja Marina Bock - Marcs Gård från Pedersöre samt Linnea Strand - LivsVinn från Närpes. Förutom 

filmerna har innehåll om våra landsbyggare och serien Vardagslyx skapats för publicering på 

sociala medier. Dessutom deltog vi i arrangerandet av de virtuella mötena Maaseututreffit och 

Maaseutuleiri i Virdois den 28-29.9, där vi också delade med oss av konceptet till övriga aktörer 

runtom i Finland. Lokalt ordnades den första Fika med Österbottens Landsbyggare-träffen i 

december. Vid evenemanget presenterades filmerna för första gången och de första Landsbyggarna 

belönades med diplom. Projektets kanaler i sociala medier på Facebook och Instagram har varit i 

bruk och hemsidan har förberetts aktivt. Inom ramen för projektet ordnades också 

podcastutbildningar och målet är att i framtiden producera podcasts själva. 

10. Matriket Öppet – Ruokamaa avoinna 

Aktion Österbottens projekt Matriket Öppet – Ruokamaa avoinna ingår i det internationella 

allmännyttiga Organic Food and Sustainable Food Supply chains-projektet. Projektets målsättning 

är att främja produktionen och konsumtionen av ekologisk mat och närmat. Man vill även utveckla 

korta matkedjor och genom detta förbättra matkedjans ekologiska, ekonomiska och sociala 

hållbarhet. Inom ramen för projektet delar man även med sig av god praxis mellan projektpartner, 

vilket görs genom studieresor och seminarier. Den slovenska Leader-gruppen LAG Heart of 

Slovenia fungerar som Lead-partner. Övriga medverkande Leader-grupper är Aizkraukles Rajona 

partnerība från Lettland, LDG Ziemia Bielska från Polen, GAL Campidano från Sardinien, Italien 

och VVG Pajūrio Kraštas från Litauen. Dessutom medverkar föreningen Refarm Linne inom 

ramen för projektet. 

Den 21.2, 7.3. och 21.3.2023 ordnades en serie bestående av tre workshopar för lokala mataktörer. 

Tolv personer deltog, varav en del deltog i flera tillfällen. Teman för workshoparna var 

kundperspektivet, produkter och tjänster samt kommunikation och evenemangsplanering. 

Deltagarna var nöjda med workshoparna, de lärde sig nya saker och fick många nya idéer. Inom 

ramen för projektet har man också utrett olika samarbetsmöjligheter för att ordna ett evenemang 

för närproducerad mat och förespråkat den riksomfattande Närmatsdagen. 

Under året genomfördes studieresor till Polen (24.-25.5.), Sverige (6.-7.9.) och Litauen (25.-26.9.).  

11. Plattform för Matriket i Österbotten 

Aktion Österbotten r.f. har medverkat som samarbetspartner i projektet Matriket i Österbotten, 

som ägs av Företagshuset Dynamo i Närpes. I projektets genomförande deltog också 
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Ruraliainstitutet, Vasa Universitet och Viexpo. Projektets målsättning var att stärka varumärket 

för Österbotten som en matregion, verka för ökat samarbete mellan livsmedelsföretagen i 

Österbotten, samt utreda möjligheterna att etablera en gemensam utvecklings- och 

samarbetsplattform för branschen. Inom projektet utvecklades gårdsbutikskartan till en webbguide 

med karta och presentationer av företagen. Projektet påbörjades 2019 och avslutades den 

31.3.2023. Den 13.2.2023 arrangerades ett slutseminarium på Kyrö Distillery med namnet 

”Smakernas Österbotten – ett seminarium om gårdsbutiker och närmat”. Seminariet lockade drygt 

40 deltagare och fungerade samtidigt som språngbräda för ett nytt projekt Österbotten på tallriken! 

där ProAgria Lantbrukssällskapet har ansvaret. 

12. Blue Welfare Network – Blue Products  

Jord- och skogsbruksministeriet beviljade stöd för fem innovationsprogram inom fiskerinäringen 

som en del av satsningarna på blå bioekonomi i Finland för åren 2017-2022. Helhetsbudgeten för 

programmet är 2,5 miljoner euro. Aktion Österbotten r.f. administrerar ett av dessa 

innovationsprogram, Blue Products. Målsättningen med Blue Products är att åstadkomma 

ekonomisk tillväxt inom fiskbranschen genom att utveckla högre värda produkter av strömming 

och mindre utnyttjade fiskarter och deras sidoströmmar. Österbottens Fiskarförbund sköter den 

praktiska koordineringen av programmet. De övriga samarbetsparterna är Naturresursinstitutet 

Luke, Teknologiska forskningscentralen VTT Ab och Åbo Universitet. Programmet samarbetar 

även med ett flertal centralorganisationer inom fisket i Finland och med företag inom 

fiskbranschen. Programmet avslutades genom en tilläggstid till 30.6.2023. Under årets första 

halvår fokuserade arbetet på att färdigställa slutrapporten för det befintliga programmet samt att 

uppgöra en utvecklingsplan för ett fortsättningsprogram.  

13. Blue Products 3.0 

Programmet för utveckling av nya fiskprodukter, Blue Products 3.0, är ett av fem 

innovationsprogram inom fiskerinäringen som erhöll finansiering av Europeiska havs-, fiskeri och 

havsbruksfonden under programperioden 2023-2028. Helhetsbudgeten för det nya programmet är 

1,3 miljoner euro för tiden 7.6.2023 - 30.6.2026. Blue Products 3.0 är en fortsättning av 

programmet Blue Welfare Networks – Blue Products.  Målet med Blue Products 3.0 är att öka 

användningen av underutnyttjade fiskarter, särskilt strömming, siklöja, vassbuk och mörtfiskar 

samt användning av sidoströmmar från förädlingsindustrin som livsmedel eller högre värda 

produkter. Med lärdomarna från det tidigare programmet kommer Blue Products 3.0 att inrikta sig 

på fyra tyngdpunktsområden: 1) förbättring av fiskens kvalitet genom hela värdekedjan, 2) 

produktutveckling och nya produktionsmetoder för fisk, 3) påskyndande av kommersialisering av 

fiskens värdekedjor och 4) utveckling av nätverksbaserat samarbete.  

Programmet genomförs av samma partnerskap som tidigare program med Aktion Österbotten r.f. 

som administratör, forskarinstituten Naturresursinstitutet, Teknologiska forskningscentralen VTT 

Ab och Åbo Universitet samt Österbottens Fiskarförbund som koordinator. Under hösten 2023 

gick mest tid till planering av aktiviteter genom regelbundna partnermöten och programmet deltog 

i planering och arrangemang av Fiskets innovationsdagar i Helsingfors den 3.11.2023. Planering 

av en gemensam kommunikation för de fem innovationsprogrammen påbörjades i slutet av året. 
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14. COOL BLUE projekt och nätverk 

Aktion Österbotten r.f./Kustaktionsgruppen deltar i två Horizon-finansierade projekt som går 

under namnen COOL BLUE Nordic och COOL BLUE Baltic. Vi deltar även i projektet Havhøst 

i Norden finansierat av Nordiska Ministerrådet. Målsättningen inom projekten är att testa, utveckla 

och sprida kännedom om modeller för småskalig regenerativ akvakultur. Regenerativ akvakultur 

är odlingsmetoder i vatten, som fungerar utan tillsats av foder eller gödselmedel. Det kan handla 

om både vattenväxter, alger, musslor och fiskar eller en kombination av dessa. I Danmark finns ca 

25 så kallade havskolonilotter som drivs kooperativt av föreningar, byalag eller lokala eldsjälar. 

Man odlar blåmusslor, tång och ostron som skördas för eget och lokalsamhällets behov. Nya 

havskolonilotter startas runtom i Danmark, och trenden har fått fotfäste även i Sverige och Norge. 

COOL BLUE Nordic 

Samarbetsparter i projektet COOL BLUE Nordic är förutom Aktion Österbotten r.f. även 

organisationen Havhøst i Köpenhamn, Göteborgs Universitet, samt s.Pro i Tyskland, som fungerar 

som administrativ koordinator. Projektet COOL BLUE Nordic startade april 2023 och pågår under 

tre år. Totalbudgeten är knappt en miljon euro. 

Aktion Österbotten fungerar som nätverkets kontaktorganisation i Finland. Vårt främsta fokus 

inom projektet är att testa hur regenerativ akvakultur kan utformas i vatten med låg salthalt. Vilka 

vattenväxter eller alger kunde användas som livsmedel eller för annat bruk och kan vi odla t.ex. 

dammussla. Under år 2023 gjordes de första testen med att sumpa dammussla i havsvatten för att 

utvärdera vilken utrustning som kan användas, hur dammusslan klarar sig i sump samt hur det 

påverkar smaken. De första testen visar att dammusslans smak påverkas positivt i rent havsvatten 

och att det finns potential för att använda den som livsmedel. En artikel om projektet och testen 

publicerades den 2.11.2023  i Vasabladet och ÖT och ett tv reportage i finska YLE 12.11.2023. 

Jonas Harald och Mathias Högbacka deltog i ett kick-off möte som ordnades i Berlin den 9-

11.5.2023 och Mathias Högbacka deltog i träffen Blue Mission Banos, som ordnades i Göteborg 

den 13-16.11.2023. 

COOL BLUE Baltic 

Projektet COOL BLUE Baltic har förutom ovan nämnda samarbetsparter i CB Nordic även 

deltagare i Estland, Lettland, Litauen, Polen, samt ytterligare partners i Sverige och Tyskland. 

Genom CB Baltic kommer man att ta fram praktiska guidelines och skapa nätverk över större delen 

av Östersjöregionen. Genom aktiv kommunikation och lokala evenemang ska intresset för och 

kunskapen om regenerativt vattenbruk spridas. Projektet är tvåårigt och startade hösten 2023, så 

inga åtgärder har ännu hunnit göras inom projektet för Aktion Österbottens del. 

Havhøst i Norden  

Projektet Havhøst i Norden finansieras av Nordiska ministerrådet och pågår åren 2023-2024. 

Genom projektet finansieras årliga samnordiska nätverksträffar samt informationsutbyte och 

kommunikation kring regenerativt vattenbruk. Samarbetsparterna i projektet utgörs av de nordiska 

parterna inom CB Nordic (Havhøst, GU, AÖ) med Havhøst som projektägare. I nätverket som 

knyts samman genom projektet Havhøst i Norden ingår cirka 40 aktörer från Sverige, Norge, 
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Danmark och Finland inklusive Åland. Den 2-4.10.2023 deltog Jonas Harald och Mathias 

Högbacka i en nätverksträff som ordnades i Tjärnö, Sverige. 

15. RIPEET 

Aktion Österbotten r.f. genomförde år 2023 ett pilotprojekt vid namn RIPEET i samarbete med 

Byarådet i Överesse. Fyra workshops hölls där man med hjälp av Energibyns koncept funderade 

på hur Esse kan utvecklas till en smart energiby. I den första workshopen diskuterades målen för 

RIPEET-huvudprojektet, energibykonceptet presenterades och aktuella energiprojekt i Esse-

området presenterades. Under den andra workshopen kartlades områdets styrkor, svagheter, hot 

och möjligheter. I den tredje workshopen prioriterades observationerna från den föregående 

workshopen och i den sista diskuterades nästa steg i processen. Inom projektet ordnades också ett 

inspirationsbesök som var öppet för alla på Spikas kvarn, där Energiidécentret finns. 

Pilotprojektets slutseminarium genomfördes i januari 2024 i samarbete med Älvbyarnas 

pilotprojekt och Mathias Högbacka och Piritta Syrjälä medverkade också i 

avslutningsevenemanget för RIPEET-huvudprojektet i Bryssel, där de bekantade sig med hållbara 

energilösningar i andra regioner och nätverkade med andra aktörer. 

16. Verksamhet som samarbetsorgan för organisationer och föreningar 

16.1. Regionens utvecklare 

Aktion Österbotten r.f. har under år 2023 fortsatt stärka sin position som motor för 

landsbygdsutvecklingen i svenska Österbotten genom att aktivt ta del i den diskussion som förs 

mellan olika myndigheter och intressegrupperingar i landskapet och nationellt. 

Verksamhetsledaren har suttit med i många arbetsgrupper för landsbygdsutvecklingen i 

landskapet, bl.a. i landskapets samarbetsgrupp (MYR) och i dess sekretariat och 

projektberedningsgrupp. Genom kontinuerliga diskussioner och träffar med Österbottens Förbund 

och NTM-centralen har arbetsinsatser och projektresurser inom olika program koordinerats. 

Föreningen vill också uppmuntra till förenings- och organisationsutveckling, samt förbättra 

kontakterna mellan personer som är verksamma inom de olika föreningarna. 

Under året fortsatte Aktion Österbotten r.f. samarbetet med olika aktörer på verksamhetsområdet, 

så som näringscentralen Concordia i Jakobstad, Företagshuset Dynamo i Närpes, Kristinestads 

Näringslivscentral och utvecklingsbolaget VASEK i Vasa. Aktion Österbotten r.f. har också haft 

möjlighet att presentera LEADER-möjligheterna på diverse seminarier, arbetsmöten och 

utbildningar under året.  

Aktion Österbotten r.f. gav 4 utlåtanden och deltog i minst 40 enkäter eller förfrågningar som rör 

utvecklingen av regionen. 

Från Aktion Österbotten r.f.:s sida upplever vi att vi inom organisationen har en bra möjlighet att 

kanalisera projektmedel och finna synergier (LEADER, KAG och Byar). Samarbetet fungerar bra 

i Österbotten och det finns en fortlöpande dialog mellan Aktion Österbotten r.f., Österbottens 

NTM-central och Österbottens Förbund gällande projektfinansiering. Ett gott samarbete mellan 

Aktion Österbotten r.f. och Österbottens NTM-central är en viktig del i den egna 

kvalitetssäkringen. Årligen anordnas minst ett diskussionstillfälle då man gör en genomgång av 

projekten, handläggningstider, tolkningen av olika projektfrågor och övriga aktuella frågor, detta 

för att tillsammans diskutera fram lösningar på hur processen kan bli effektivare. Den goda 

dialogen och närheten till Österbottens NTM-central medför att spontana möten är lätta att 

tillämpa, så tröskeln att ta kontakt är låg.  
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16.2. Verksamhet och resultat 

Verksamhetens ekonomiska omfattning och resultat framgår av resultaträkningen och 

balansräkningen. Året ger ett överskott på 44 116,73 €. Resultatet förs över till vinst- och 

förlustkontot. 

17. Framtidsutsikter inför år 2024 

Målsättningen för år 2024 är att:  

• Förverkliga Leader-strategin Vårt Österbotten – Meidän Pohjanmaamme 

• Förverkliga fiske-LEADER-strategin: Smart resiliens vid ett livskraftigt hav 

• Fungera som Byaverksamhetens centralorganisation i regionen 

• Göra förankringsarbete och informationsrundor kring strukturfondsperioden 2023-2027 

• Fungera som projektägare för projekt 

• Sträva till att utöka antalet medlemmar i Aktion Österbotten r.f. 

 

Aktion Österbotten r.f. fortsätter att utvecklas kontinuerligt under år 2024, detta för att ligga rätt i 

tiden och på ett effektivt sätt tillgodose landsbygdsutvecklingen i Österbotten. Organisationen 

arbetar aktivt genom styrelse, arbetsgrupper och medlemmar för att engagera nya personer i 

verksamheten. Mobilisering sker genom projekten, seminarier och information och i synnerhet 

genom de personer som engageras i genomförandet av projekten. Kampanjer och riktad 

information till särskilda målgrupper är en del av mobiliseringen. Fokus år 2024 ligger speciellt 

på att få ut info om den nya programperioden 2023-2027 till fältet och nå ut till den finskspråkiga 

befolkningen i större utsträckning för att få ett bredare nätverk som jobbar med 

landsbygdsutvecklingen i Österbotten. Till syvende och sist handlar verksamheten om att 

förverkliga strategin och fördela medlen enligt finansieringsramarna, hitta nya sökanden, utöka 

medlemsantalet och minimera riskerna för sökanden och Aktion Österbotten genom att tillämpa 

god förvaltning. 

Genom sekretariatet för Landskapets samarbetsgrupp (MYR) samt kontinuerliga diskussioner och 

träffar med Österbottens Förbund och NTM-centralen koordineras arbetsinsatser och 

projektresurser inom olika program. Strävan är att under år 2024 fortsätta befästa Aktion 

Österbotten r.f.:s roll som en motor för lokal utveckling i svenska Österbotten, genom att aktivt ta 

del i den diskussion som förs mellan olika myndigheter och intressegrupperingar i landskapet och 

nationellt. 

Samarbetet med Svenskfinlands Byar fortsätter beträffande information, seminarier och 

utbildningar. I detta ingår ett fortsatt och fördjupat samarbete med de tvåspråkiga LAG-grupperna 

i landet. 
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